Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.
Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes.
Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços.

Indicação nº 106/2008

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal, usando de suas faculdades regimentais, indica seja substituída a rede de
proteção da Quadra Municipal “Lair Aparecido Martins”, localizada no Conjunto
Habitacional do Jardim São José (no final da rua Albertina de Almeida Tomazzi)..

 J U S T I F I C A T I V A

A rede está deteriorada, solta, rasgada. Assim, é comum que

os telhados das casas vizinhas sejam atingidos por bola, quebrando telhas.

Apela-se para que a substituição seja feita urgentemente.

Trata-se de providência simples e barata, cujo reparo trará grande alívio aos moradores
vizinhos do referido equipamento esportivo.

Joanópolis, 05 de agosto de 2008.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

            Gabinete do Prefeito

ADM.2005/2008

Ofício Gab. nº 325/08

Joanópolis, 12 de agosto de 2008

Ref.: Indicação nº 95, 96, 97, 105, 106, 107, 108/08 - BIG

Senhor Presidente,

                     Em atenção as indicações acima epigrafadas, de autoria
do vereador Benedito Ignácio Giudice, informamos:

  Nº 95 – Com muita razão, é procedente a reclamação

dos moradores adjacentes à Secretaria de Obras e Serviços, Garagem Municipal.
Vamos continuar usando o referido terreno aqui indicado, porém, já determinamos
para que “não Mais” seja produzido poeira e outros inconvenientes aos moradores do
local. Futuramente, a Garagem Municipal, poderá ser mudada para outro local, e lá,
poderá ser utilizado para outras atividades.

  Nº 96 – Aguardar observação e viabilidade da

Secretaria de Obras e Serviços.

  Nº 97 – Providenciaremos ofício a Elektro, solicitando

o orçamento para implantação e iluminação pública na Pça. Júlio César da Silva
Leme, bem como providenciar a limpeza do esgoto do local.

  Nº 105 – Sabemos que pelas Leis Ambientais é

desaconselhável e proibido canalizações.

  Pediremos ao DEPRN um parecer sobre a referida

indicação.
  Nº 106 – Conforme informações prestadas pelo

Secretário de Esportes, já está sendo providenciada.

  Nº 107 – Providências estão sendo tomadas, de modo
a sanar os problemas apresentados pelo Sr. Antonio Andrade.

  Nº 108 – A referida indicação vem ao encontro de

nossa observação e decisão, de executar essa obra, de baixo custo e grande
importância para os moradores do Bairro da Terra Preta.

                     Na oportunidade, apresentamos protestos de respeito e

consideração.

                         Atenciosamente,

JOSÉ GARCIA DA COSTA

Excelentíssimo Senhor
Celso Soares Nogueira
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis